
  

 
   

COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO  
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)  

  
IL SINDACO  

   

COPIA DI DETERMINA SINDACALE N. 2 DEL 08-04-2025 

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MISSIONE A BEDFORD (UK) PER PATTO DI AMICIZIA TRA 

COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO E COMUNE DI BEDFORD 
  

  

 

Considerato che in data 02/04/2025 con nota prot.2381, perveniva a questo Comune l’invito, da 

parte del Sindaco di Bedford (UK) Tom Wootton, per partecipare alla cerimonia che si terrà il 

10/05/2025 per la firma del “Patto di Amicizia” tra il Comune di Sant’Angelo Muxaro e il Comune 

di Bedford; 

  

 

Considerato che questo evento è un importante momento per la creazione di connessioni 

internazionali tra comuni, per celebrare la comunità Santangelese che, a partire dagli anni 

cinquanta, emigrò a Bedford e che diede un grande contributo allo sviluppo economico-industriale 

della città inglese; 

  

 

Considerato che tale evento, è importante, anche ai fini della promozione turistica di Sant’Angelo 

Muxaro nel territorio inglese; 

  

 

Visto l’art.21, comma 1, della L.R. n.31/2000, il quale prevede che agli amministratori che, in 

ragione del loro mandato, si rechino fuori dal capoluogo del comune ove ha sede il rispettivo ente, 

previa autorizzazione del capo dell’amministrazione nel caso dei componenti degli organi esecutivi, 

spetta il rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute; 

  

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINA 

  

Dare atto che dal 8 al 12 Maggio 2025 si recherà a Bedford per partecipare all’evento di Firma del 

Patto di Amicizia tra il Comune di Sant’Angelo Muxaro e il Comune di Bedford. 

  

Dare atto che alla liquidazione del rimborso delle spese, che in via provvisoria si quantificano in € 

500,00, provvederà il Responsabile del Settore I, Rag. Calogero Zuccarello, ai sensi dell’art.20, 

comma 3 della L.R. n.31/2000. 

  

   

 

 

 

 

 

IL SINDACO 
F.to DOTT. ANGELO TIRRITO 

  

  
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa.  


